CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE CAMPO FLORIDO — MG

RESOLUÇÃO 006/2024

Dispõe sobre a homologação do resultado

final da eleição extemporânea para o

quadro de suplentes do Conselho Tutelar-

Edital 001/2024

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente — CMDCA, no uso de

suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 8.069/90 ECA, ¢, tendo em vista a Lei

Municipal nº 1.323/2016, que dispõe sobre sua criação, e, através de sua Presidente no

uso de suas atribuições legais, considerando o cronograma previsto da referida eleição,

HOMOLOGA:

Art.1º- Considerando a eleição realizada em 01 de dezembro do corrente ano e a votação

atingida pelos candidatos, este Conselho homologa o resultado final, haja visto a

inexistência de recursos durante o período informado, portanto, foi eleito em 1º lugar-

Vitor Lucas Silva Correia dos Santos e em 2º lugar- Elida Mara de Jesus.

Art.2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Florido, 10 de dezembro de 2024.

Peivitacos /D rpha e ch W
ásíí;( Municipu]/dgs Direitos da Cráxça e do Adolescente